



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2018/SEPLAN

A Prefeita municipal de Mocajuba, Sra. ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista a instauração do Processo Licitatório **PREGÃO PRESENCIAL-SRP nº PP.001.2018.PMM.SEPLAN**, do TIPO Menor Preço por Item, cujo objeto é o Registro de Preço para **Aquisição de Material de Expediente, destinados a Prefeitura Municipal de Mocajuba/PA e suas Secretarias**, conforme condições contidas no Edital do certame, de acordo com os documentos constantes dos autos, considerando os critérios legais e observados os preceitos da Lei Federal nº 8666/93, Lei Federal nº. 10.520/02, Lei Complementar nº. 123/2006 e alterações, consubstanciado no parecer conclusivo exarado pela Assessoria Jurídica e Controladoria Interna do Município, em cumprimento ao artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/1993 e artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02 resolve: HOMOLOGAR o presente Processo licitatório, nos seguintes termos:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO**

**Licitante Vencedora: EDER VALENTE DE LIMA-ME, CNPJ Nº 22.064.524/0001-89.**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VAL. UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	FOLHA EMBORRACHADA (EVA) medindo 45x60cmx3mm.	MAKE+	FLS	2.050	0,98	2.009,00
3	LIVRO ATA sem margem, com 200 folhas costurado com folhas numeradas, capa dura na cor preta, 210 x 330 mm.	TILIBRA	UND.	20	16,00	320,00
4	LIVRO ATA sem margem, com 100 folhas costurado com folhas numeradas, capa dura na cor preta, 210 x 330 mm.	TILIBRA	UND.	153	6,65	1.017,45
5	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas Seqüencialmente, Com Capa Dura, No Formato 153 X 216mm E Com Encadernação Costurada.	TILIBRA	UND.	168	5,90	991,20
10	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO: Sem timbre, tamanho 114x229mm, Caixa 1.000 unidades.	VPM	CX	2	90,00	180,00
11	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT AMARELO OURO: Medindo 24,0x34,0cm, gramatura 80g/m², caixa com 250 unidades.	VPM	CX	1	36,60	36,60





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

12	<b>ENVELOPE DE PAPEL KRAFT AMARELO OURO:</b> Medindo 24,2x33,6 cm (A4). Caixa com 250 unidades.	VPM	CX	23	33,60	772,80
13	<b>APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO TRANSPARENTE:</b> confeccionado em material resina termoplástica e lâmina de aço temperada, com furo cônico (diâmetro de aproximadamente 8 mm) e uma lâmina de aço carbono perfeitamente ajustada e afiada, formando conjunto com união rígida, sem folgas, a fim de não macerar ou mastigar a madeira do lápis, dimensões mínimas: 60 mm de comprimento x 25 mm de largura x 15 mm de altura. Com depósito em plástico transparente, com alta resistência e ótima apontabilidade. Caixa com 24 unidades.	CESTIN A	CX	87	12,70	1.104,90
14	<b>CALCULADORA DE MESA</b> 12 dígitos, sem bobina, portátil, porcentagem; raiz quadrada; memória; inversão de sinal; tecla GT; (acumulador automático), duplo zero, tecla MU (mark-up acréscimo de margem percentual), bateria e solar.	HOOPS ON	UND.	38	14,50	551,00
15	<b>CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA:</b> corpo sextavado ou cilíndrico, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagens contendo, no mínimo, as especificações acima. Similar a BIC ou Faber Castel, igual ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.	INJEXP EN	CX	103	9,70	999,10
16	<b>CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA:</b> corpo sextavado ou cilíndrico, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagens contendo, no mínimo, as especificações acima. Similar a BIC ou Faber Castel, igual	INJEXP EN	CX	71	9,70	688,70





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA



	ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.					
17	<b>CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL:</b> corpo sextavado ou cilíndrico, transparente e saída do tubo de carga pela extremidade inferior da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, garantia de troca em casos de defeitos de fábrica, acondicionadas em embalagens contendo, no mínimo, as especificações acima. Similar a BIC ou Faber Castel, igual ou de melhor qualidade. Caixa com 50 unidades.	INJEXP EN	CX	141	9,70	1.367,70
18	<b>CANETA MARCA TEXTO</b> à base de água, secagem rápida, cores variadas. Caixa com 12 unidades.	MARIPE L	CX	128	9,70	1.241,60
20	<b>LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES REDONDO:</b> Estojo com 12 lápis redondos de cores vivas (rosa claro, vermelho, laranja, amarelo, marrom, verde claro, verde, carmim, bege, azul, azul cobalto e preto, com as seguintes dimensões: comprimento: 175 mm; entre faces: 6,9 a 7,2 mm; diâmetro da mina: 2,6 mm. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeiras reflorestadas. Impressão em hot stamping na cor dourada no corpo do lápis. Com tabela de cores impressa na embalagem e espaço para colocar identificação do aluno em papel reciclado.	LEONO URA	UND	350	2,10	735,00
21	<b>LÁPIS PRETO GRAFITE SEXTAVADO N.º2 = B:</b> com as seguintes dimensões: 175 mm de comprimento; 7,2 mm entre faces; diâmetro do grafite 2,0 mm. Composição: material cerâmico, grafite e madeira reflorestada, em formato sextavado, com graduação do grafite N° 2 = B, na cor preta. Produzido em material atóxico e madeira reflorestada, com impressão em hot stamping no corpo do lápis. Caixa com 144 unidades.	LEO & LEO	CX	86	21,00	1.806,00
22	<b>MARCADOR PARA QUADRO BRANCO</b> recarregável, 1ª linha, corpo plástico resistente, tampa com clip plástico, ponta macia, <b>COR AZUL</b> , escrita grossa mínimo 4 mm, certificado INMETRO ou certificação equivalente.	MARIPE L	UND.	330	1,95	643,50





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

23	<b>MARCADOR PARA QUADRO BRANCO</b> recarregável, 1ª linha, corpo plástico resistente, tampa com clip plástico, ponta macia, <b>COR PRETA</b> , escrita grossa mínimo 4 mm, certificado INMETRO ou certificação equivalente.	MARIPE L	UND.	320	1,95	624,00
24	<b>MARCADOR PARA QUADRO BRANCO</b> recarregável, 1ª linha, corpo plástico resistente, tampa com clip plástico, ponta macia, <b>COR VERMELHA</b> , escrita grossa mínimo 4 mm, certificado INMETRO ou certificação equivalente.	MARIPE L	UND.	150	1,95	292,50
26	<b>PINCEL ATÔMICO</b> - de boa qualidade, composição resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro Espessura da escrita; 2,0mm, 4,5mm, 8,0mm, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos. Caixa com 12 unidades.	MARIPE L	CX	110	15,50	1.705,00
27	<b>ALMOFADA</b> para Carimbo Azul Nº 03.	JAPAN	UND.	75	2,95	221,25
28	<b>APAGADOR</b> para quadro branco plástico injeta.	JOCAR	UND.	720	2,95	2.124,00
30	<b>COLA BRANCA</b> à base de acetato de polivinila, não tóxica, lavável <b>COM 90G</b> . Caixa com 12 unidades.	BAMBINI	CX	101	7,99	806,99
34	<b>FITA CREPE</b> comum, medindo 18 mm x 50 m, com camada adesiva de boa aderência, resistente ao manuseio	AFA SUMAR E	ROLO	255	2,10	535,50
35	<b>FITA ADESIVA</b> , transparente em rolo de 12 mm x 50 m. Pacotes com 5 unidades	TALFITA S	PCTS	174	2,99	520,26
36	<b>FITA GOMADA</b> 50 mm x 50 m, polietileno, monoface, cor marrom. Pacote com 05 unidades	TALFITA S	PCTS	133	6,78	901,74
37	<b>RÉGUA ESCOLAR DE 30 CENTÍMETROS:</b> com graduação em milímetros, numerada de 0 a 30 centímetros; com cantos arredondados; com as seguintes dimensões: espessura mínima de 3 milímetros, largura mínima de 35 milímetros, com comprimento total de 310 milímetros. Com lado gravado chanfrado, em material 100 % cristal, com gravação da escalapelo processo de tampografia, com 2 micros ressaltos na face de contato com o papel para garantir a integridade da escala e não haver desgastes pelo uso, embalado	WALEU	UND.	167	0,88	146,96





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

	individualmente em embalagem plástica reutilizável.					
38	<b>TESOURA ESCOLAR</b> sem pontas. Possui lamina de aço, cabo em polipropileno, formato 121 mm. Caixa com 12 unidades.	JAPAN	CX	170	15,80	2.686,00
39	<b>PASTA REGISTRADOR A/Z</b> , ofício lombo largo, com etiqueta dupla face na lombada, papelão resistente, tigrado	FRAMA	UND.	535	5,90	3.156,50
40	<b>PASTA REGISTRADOR A/Z</b> ofício lombo estreito, com etiqueta dupla face na lombada, papelão resistente, tigrado	FRAMA	UND.	438	6,70	2.934,60
41	<b>CAIXA DE ARQUIVO MORTO POLIONDA</b>	POLIBRAS	UND.	1.235	2,35	2.902,25
42	<b>PASTA DE PAPELÃO</b> com aba elástica, ofício	DELLO	UND.	1.038	0,85	882,30
43	<b>PASTA POLIPROLENO</b> com aba elástica, ofício	ACP	UND.	300	1,10	330,00
44	<b>GRAMPEADOR</b> , de mesa, 26/6, preto	JOCAR	UND.	179	8,45	1.512,55
47	<b>CLIPS Nº 4/0</b> , em aço galvanizado, resistente a oxidação, caixa com 50 unidades	ACC	CX	374	1,00	374,00
48	<b>CLIPS Nº 6/0</b> , em aço galvanizado, resistente a oxidação, caixa com 50 unidades	ACC	CX	379	1,05	397,95
49	<b>CLIPS Nº 8/0</b> , em aço galvanizado, resistente a oxidação, caixa com 25 unidades	ACC	CX	362	1,35	488,70
50	<b>GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6</b> , tipo cobreado, contra oxidação (CAIXA com 5.000 unidades)	JOCAR	CX	378	3,05	1.152,90
51	<b>GRAMPO PARA PASTA</b> , tipo trilho 80mm, de chapa de aço revestido (CAIXA com 50 unidades)	ACC	CX	100	8,90	890,00
52	<b>PAPEL CARBONO</b> , manual, preto, A4, caixa com 100 folhas	HARD COPY	CX	13	14,45	187,85
53	<b>PERFURADOR DE PAPEL</b> , dois furos, em metal para 20 folhas	JOCAR	UND.	80	13,85	1.108,00
<b>TOTAL</b>						<b>41.346,35</b>

Publique-se. Ao departamento competente para as providências cabíveis.

Mocajuba/PA, 07 de Maio de 2018.

**ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA**  
Prefeita municipal





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2018/SEPLAN

A Prefeita municipal de Mocajuba, Sra. ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista a instauração do Processo Licitatório **PREGÃO PRESENCIAL-SRP nº PP.001.2018.PMM.SEPLAN**, do TIPO Menor Preço por Item, cujo objeto é o Registro de Preço para **Aquisição de Material de Expediente, destinados a Prefeitura Municipal de Mocajuba/PA e suas Secretarias**, conforme condições contidas no Edital do certame, de acordo com os documentos constantes dos autos, considerando os critérios legais e observados os preceitos da Lei Federal nº 8666/93, Lei Federal nº. 10.520/02, Lei Complementar nº. 123/2006 e alterações, consubstanciado no parecer conclusivo exarado pela Assessoria Jurídica e Controladoria Interna do Município, em cumprimento ao artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/1993 e artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02 resolve: HOMOLOGAR o presente Processo licitatório, nos seguintes termos:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO**

**Licitante Vencedora: RIBEIRO DA CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME CNPJ: 14.846.237/0001-00.**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VAL. UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
29	COLA BRANCA à base de acetato de polivinila, não tóxica, lavável com 1 LITRO. Caixa com 6 unidades.	PIRATININGA	CX	85	43,44	3.692,40
31	COLA EM BASTÃO COM 9G: composição: a base de água, composta de resina sintética, água, umectante e preservante. Com fórmula balanceada e excelente aderência. Embalagem com sistema giratório de fácil manuseio. Própria para uso em papéis fotos, selos e tecidos. Caixa com 12 unidades.	LEO & LEO	CX	100	9,81	981,00
32	CORRETIVO líquido à base de água com pigmentos brancos e poliacetato de vinila, não tóxico com 18 ml. Caixa com 12 unidades.	FRAMA	CX	46	10,50	483,00
45	EXTRATOR DE GRAMPO, galvanizado, espátula	JOCAR	UND.	102	1,50	153,00





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA



46	CLIPS 2/0, em aço galvanizado, resistente a oxidação, caixa com 100 unidades	FRAMA	CX	389	1,00	389,00
					<b>TOTAL</b>	<b>5.698,40</b>

Publique-se. Ao departamento competente para as providências cabíveis.

Mocajuba/PA, 07 de Maio de 2018.

**ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA**  
Prefeita municipal





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2018/SEPLAN

A Prefeita municipal de Mocajuba, Sra. ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista a instauração do Processo Licitatório **PREGÃO PRESENCIAL-SRP nº PP.001.2018.PMM.SEPLAN**, do TIPO Menor Preço por Item, cujo objeto é o Registro de Preço para **Aquisição de Material de Expediente, destinados a Prefeitura Municipal de Mocajuba/PA e suas Secretarias**, conforme condições contidas no Edital do certame, de acordo com os documentos constantes dos autos, considerando os critérios legais e observados os preceitos da Lei Federal nº 8666/93, Lei Federal nº. 10.520/02, Lei Complementar nº. 123/2006 e alterações, consubstanciado no parecer conclusivo exarado pela Assessoria Jurídica e Controladoria Interna do Município, em cumprimento ao artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/1993 e artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02 resolve: HOMOLOGAR o presente Processo licitatório, nos seguintes termos:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO**

**Licitante Vencedora: S.A.M. CAMPOS COMERCIO-ME, CNPJ Nº 01.766.497/0001-16.**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VAL. UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CARTOLINA cores variadas, 240 g, formato 50 cm x 66 cm	VMP	FLS	1.300	0,48	624,00
9	PAPEL VERGÊ com diversos padrões, gramaturas, texturas em cores variadas. A4 210mmx297xx. 180g/m². Caixa com 50 folhas.	OFF PAPPER	CX	222	13,79	3.061,38
19	GIZ DE CERA, Pacote contendo 12 cores variadas, não tóxico tamanho grande, possuir selo INMETRO.	PIRATININGA	PCT	400	2,70	1.080,00
25	MASSA DE MODELAR, antitóxico. Caixa com 12 unidades em cores variadas.	MARIPEL	CX	400	2,70	1.080,00
33	ELÁSTICO amarelo, resistente e durável, borracha natural. Caixa com 100 unidades	MANUTH	CX	90	2,25	202,50
54	PERFURADOR DE PAPEL, dois furos, em metal para 100 folhas	GOLLER	UND.	40	99,00	3.960,00
<b>TOTAL</b>						<b>10.007,88</b>

Publique-se. Ao departamento competente para as providências cabíveis.

Mocajuba/PA, 07 de Maio de 2018.

**ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA**  
Prefeita municipal